
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 004/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. MARLENE 

APARECIDA BEZERRA, portadora do RG n.º 5.249.879-1 SSP/PR, 
CPF.nº 020.451.879-26, do cargo de PROFESSOR (A) PRIMEIRO 
PADRÃO,  habilitada em Concurso Público 001/2001, da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 

 
DECRETO Nº 004/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. ELIANE PIRES DOS 

SANTOS, portadora do RG n.º 8.985.028-2 SSP/PR, CPF.nº 044.713.979-
74, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,  habilitada em Concurso 
Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 16 de Fevereiro de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 

 
DECRETO Nº 019/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. MARIA CHRISTINE 

WILCKEN, portadora do RG n.º 3.037.334-0 SSP/PR, CPF.nº 
471.981.769-68, do cargo de AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS,  
habilitada em Concurso Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 22 de Abril de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO Nº 023/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido o Srº. JACIRA 

GONÇALVES BRANCO, portadora do RG n.º 4.252.518-9 SSP/PR, 
CPF.nº 478.019.489-04, do cargo de MERENDEIRA, habilitado em 
Concurso Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 13 de Maio de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO Nº 024/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido o Srº. ADELSON ALVES 

RODRIGUES, portador do RG n.º 8.517.460-6 SSP/PR, CPF.nº 
039.496.239-73, do cargo de AJUDANTE GERAL,  habilitado em 
Concurso Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 05 de Maio de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
DECRETO Nº 025/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. TATIANA FRANCO 

GARCIA, portadora do RG n.º 3.801.201-0 SSP/PR, CPF.nº 030.469.849-
01, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,  habilitada em Concurso Público 
001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 21 de Maio de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 026/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido o Srº. BENEDITO MARCIO 

DA SILVA, portador do RG n.º 8.734.324-3 SSP/PR, CPF.nº 033.501.759-
29, do cargo de VIGILANTE,  habilitado em Concurso Público 001/2001, 
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 28 de Maio de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
DECRETO Nº 029/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. FERNANDA 

ROSELI DOS SANTOS, portadora do RG n.º 9.288.328-0 SSP/PR, 
CPF.nº 053.087.819-40, do cargo de FAXINEIRA,  habilitada em Concurso 
Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 15 de Junho de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 

 
 
DECRETO Nº 049/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido o Srº. ISMAEL 

RODRIGUES, portador do RG n.º 5.778.214-5 SSP/PR, CPF.nº 
647.245.309-87, do cargo de TRATORISTA,  habilitado em Concurso 
Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 03 de Novembro de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

 
DECRETO Nº 059/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. JESUINA DOS 

SANTOS, portadora do RG n.º 1.998.071-3 SSP/PR, CPF.nº 766.761.459-
87, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,  habilitada em Concurso 
Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entrou em vigor na 

data de 08/12/2009, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 15 de Dezembro de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 007/2010 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. ANA CLAUDIA 

GODOY RAQUEL, portadora do RG n.º 8.284.676-0 SSP/PR, CPF.nº 
045.062.189-81, do cargo de NUTRICIONISTA, habilitada em Concurso 
Público 001/2008, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 01 de Março de 2010 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 


